
 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden J t M t l U T l l  N 0 » <

Jaargang 1 987

403
B eschikking van de M in is te r van Ju s titie  van 3 
sep tem b er 1987, houdende p laats ing in het 
S taatsb lad  van de te k s t van het Besluit vervoer  
sp lijts to ffen , ertsen  en rad io ac tieve  s to ffen  (S tb . 
1969, 405 ), zoals d it la a ts te lijk  is g e w ijz ig d  bij 
ko n in k lijk  beslu it van 4  jun i 1987, Stb. 342

De Minister van Justitie,

Gelet op Artikel III van het koninklijk besluit van 4 juni 1 987, Stb. 342;

Besluit:

de tekst van het Besluit vervoer splijtstoffen, ertsen en radioactieve 
stoffen (Stb. 1969, 405), zoals dit laatstelijk is gewijzigd bij koninklijk 
besluit van 4 juni 1987, Stb. 342, in het Staatsblad te plaatsen als bijlage 
bij deze beschikking.

's-Gravenhage, 3 september 1987

De Minister van Justitie,
F. Korthals Altes

Uitgegeven de tiende september 1987

De M inister van Justitie, 
F. Korthals Altes

SSttaaaattssbbllaadd  11998877  440033 11



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tekst van het Besluit vervoer sp lijts to ffen , ertsen en radioactieve  
stoffen , zoals deze lu idt na de w ijz ig ing  van 4  juni 1987, Stb. 342

H O O FDSTUK I. BEGRIPSBEPALINGEN  

A rtike l 1

1. In dit besluit en de daarop berustende bepalingen wordt verstaan 
onder:

wet: de Kernenergiewet (Stb. 1963, 82);
VSG: het Reglement betreffende het vervoer over de spoorweg van 

gevaarlijke stoffen (Stort. 1982, 19);
VLG: het Reglement betreffende het vervoer over land van gevaarlijke 

stoffen (Stort. 1979, 189);
VBG: het Reglement betreffende het vervoer over de binnenwateren 

van gevaarlijke stoffen (Stb. 1968, 207);
eerste kantoor: een eerste kantoor in de zin van de Algemene wet 

inzake de douane en de accijnzen (Stb. 1961,31).
2. Artikel 2 van het Definitiebesluit Kernenergiewet (Stb. 1969, 358) is 

van toepassing.

H O O FDSTUK II. HET VERVOEREN EN HET VO O R HA N D EN  
HEBBEN BIJ OPSLAG IN VERBAND M ET HET VERVOER

AFDELING 1

A lgem ene bepalingen  

§ 1. S p lijts to ffen  en ertsen  

A rtike l 2

1. Het in artikel 15, onder a, van de wet vervatte verbod geldt niet voor 
het vervoeren en voor het voorhanden hebben bij opslag in verband met 
het vervoer:

a. van stoffen als bedoeld in de bladen 1-4 van klasse 7 van het VSG;
b. van stoffen als bedoeld in de bladen 5-9 van klasse 7 van het VSG, 

tenzij deze stoffen tevens vallen onder blad 11 van klasse 7 van het VSG, 
en niet zijn opgeslagen op de in de onderdelen d en e van dit lid voorge 
schreven wijze;

c. van stoffen als bedoeld in blad 10 van klasse 7 van het VSG, indien 
het model van het collo voldoet aan de eisen met betrekking tot type 
B(M) zonder voortdurende druknivellering, gesteld in de randnummers
1600-1604 van het VSG, en de activiteit van de stoffen niet meer 
bedraagt dan bedoeld in blad 10, onder 7(d), van randnummer 703 van 
het VSG;

d. van stoffen als bedoeld in blad 11 van klasse 7 van het VSG, welke 
zich bevinden in een collo als bedoeld in randnummer 1610 van het VSG;

e. van stoffen als bedoeld in blad 11 van klasse 7 van het VSG, welke 
zich bevinden in een collo van nucleaire veiligheidsklasse I of II als 
bedoeld in randnummer 1611 van het VSG, tenzij zij zich bevinden in een 
collo als bedoeld in randnummer 1620 van het VSG.

2. Het in het eerste lid bedoeld verbod geldt voorts niet, voor zover het 
vervoeren of voorhanden hebben bij opslag in verband met het vervoer 
geschiedt in een collo als bedoeld in randnummer 1 675 van het VSG,

Staatsblad 1987 403 2



 

 

 

 

 

 

 

 

met betrekking waartoe Onze Ministers van Volkshuisvesting, Ruimtelijke 
Ordening en Milieubeheer, van Sociale Zaken en Werkgelegenheid en van 
Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, in overeenstemming met Onze 
Minister van Verkeer en Waterstaat in het overeenkomstig dat randnummer 
afgegeven certificaat van goedkeuring of erkenning van het model van 
het collo zulks hebben bepaald.

3. Het eerste en tweede lid zijn niet van toepassing, voor zover het 
betreft:

a. onbestraald plutonium in hoeveelheden van meer dan 15 gram, 
tenzij het meer dan 80% plutonium-238 bevat;

b. onbestraald uranium-235, verrijkt tot 20% uranium-235 of meer, in 
hoeveelheden van meer dan 15 gram;

c. onbestraald uranium-235, verrijkt tot 10% uranium-235, maar tot 
minder dan 20%, in hoeveelheden van meer dan 1 kilogram;

d. onbestraald uranium-235, verrijkt tot boven het natuurlijk gehalte, 
maar tot minder dan 10% uranium-235, in hoeveelheden van meer dan 
10 kilogram;

e. onbestraald uranium-233 in hoeveelheden van meer dan 15 gram;
f. bestraalde splijtstoffen.

A rtik e l 3

1. De aanvraag om een vergunning voor het vervoeren van splijtstoffen 
of voor het voorhanden hebben van genoemde stoffen bij opslag in 
verband met het vervoer geschiedt schriftelijk. Zij is gericht tot Onze 
Ministers van Economische Zaken, van Volkshuisvesting, Ruimtelijke 
Ordening en Milieubeheer, van Sociale Zaken en Werkgelegenheid en van 
Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, en wordt ingediend bij Onze 
Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, 
onder gelijktijdige toezending van een afschrift aan Onze Ministers van 
Economische Zaken, van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, van Welzijn, 
Volksgezondheid en Cultuur en van Verkeer en Waterstaat.

2. De aanvraag om een vergunning als in het eerste lid bedoeld dient 
de volgende gegevens te bevatten:

a. naam en adres van de aanvrager;
b. naam en adres van de afzender;
c. naam en adres van degene, voor wie de splijtstoffen bestemd zijn 

en, indien deze gevestigd is in België of Luxemburg, een door deze 
ondertekende verklaring, dat hij volgens de nationale wetgeving gerechtigd 
is de splijtstoffen voorhanden te hebben;

d. het traject of de trajecten, waarlangs het vervoer zal plaatsvinden;
e. een omschrijving van het vervoermiddel of de vervoermiddelen, 

waarmede het vervoer zal worden verricht;
f. de vermoedelijke datum van het vervoer of de duur, waarvoor 

vergunning wordt gevraagd;
g. de hoeveelheid te vervoeren splijtstoffen;
h. in gevallen als bedoeld in de bladen 10 en 11 van klasse 7 van het 

VSG:
1°. een afschrift van certificaten van goedkeuring of erkenning van het 

model van de te vervoeren colli als bedoeld in de randnummers 1673 (3) 
en 1 674 (5) van het VSG, afgegeven door Onze Ministers van Volkshuis­
vesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, van Sociale Zaken en 
Werkgelegenheid en van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, in over­
eenstemming met Onze Minister van Verkeer en Waterstaat, dan wel 
door de bevoegde autoriteit van een ander, met toepassing van het vierde 
lid aangewezen land,

2°. de gegevens, bedoeld in randnummer 1675 (2)(c) van het VSG;
i. in het geval, bedoeld onder 12 van klasse 7 van het VSG: de gegevens, 

bedoeld in randnummer 1676 (2) van het VSG;

Staatsblad 1987 403 3



 

 

 

 

 

 

 

 

j. in gevallen, waarin een met toepassing van het vierde lid aangewezen 
land als eerste bij de verzending is betrokken: de door de bevoegde 
autoriteit van dat land afgegeven certificaten van goedkeuring van 
verzending, bedoeld in de randnummers 1675 (3) en 1676 (3) van het 
VSG;

k. naam en adres van degene, die de verzekering of andere financiële 
zekerheid, bedoeld in artikel 4, zal verstrekken;

l. in voorkomend geval een nauwkeurige aanduiding van de plaats of 
de plaatsen, waar opslag van de betrokken splijtstoffen in verband met 
het vervoer zal plaatsvinden.

3. Indien een Onzer in het eerste lid genoemde Ministers van oordeel 
is, dat een aanvraag onvoldoende gegevens bevat om haar te kunnen 
beoordelen, kan hij verlangen, dat binnen een door hem te stellen termijn 
de daartoe nodige verdere gegevens worden verstrekt.

4. Een aanwijzing van landen als bedoeld in het tweede lid, onder h en 
j, geschiedt bij een in de Nederlandse Staatscourant bekend te maken 
beschikking van Onze Ministers van Economische Zaken, van Volkshuis­
vesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, van Sociale Zaken en 
Werkgelegenheid en van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, genomen 
in overeenstemming met Onze Minister van Verkeer en Waterstaat. 
Uitsluitend aangewezen kunnen worden landen die naar het oordeel van 
Onze voornoemde Ministers toepassing geven aan de ter zake door de 
Internationale Atoomorganisatie gedane aanbevelingen.

Artikel 4

1. Aan een vergunning voor het vervoeren van plutonium of verrijkt 
uranium bevattende splijtstoffen of voor het voorhanden hebben van 
genoemde stoffen bij opslag in verband met het vervoer wordt met het 
oog op het zeker stellen van de betaling van de vergoeding, aan derden 
toekomende voor schade of letsel, hun toegebracht, het voorschrift 
verbonden, dat het vervoer over, of het voorhanden hebben binnen 
Nederlands grondgebied slechts mag geschieden, indien degene, die 
voor schade als bedoeld in een bijzondere wettelijke regeling van de 
aansprakelijkheid op het gebied van de kernenergie, veroorzaakt tijdens 
het vervoer of de opslag van de splijtstoffen, aansprakelijk kan zijn, ter 
dekking van die aansprakelijkheid beschikt over een verzekering of andere 
financiële zekerheid als in die wettelijke regeling bedoeld of over een 
door Onze Minister van Financiën goedgekeurde verzekering of andere 
financiële zekerheid, welke niet meer behoeft te bedragen dan 430 
miljoen gulden.

2. Het vervoeren van plutonium of verrijkt uranium bevattende splijt­
stoffen over, en het voorhanden hebben van genoemde stoffen bij opslag 
in verband met het vervoer binnen Nederlands grondgebied, waarvoor 
ingevolge dit besluit het in artikel 15, onder a, van de wet vervatte verbod 
niet geldt, mogen slechts geschieden, indien degene, die voor schade als 
bedoeld in een bijzondere wettelijke regeling van de aansprakelijkheid op 
het gebied van de kernenergie, veroorzaakt tijdens het vervoer of de 
opslag van de splijtstoffen, aansprakelijk kan zijn, ter dekking van die 
aansprakelijkheid beschikt over een verzekering of andere financiële 
zekerheid als in die bijzondere wettelijke regeling bedoeld of over een 
door Onze Minister van Financiën goedgekeurde verzekering of andere 
financiële zekerheid, welke niet meer behoeft te bedragen dan 430 
miljoen gulden.

3. Het eerste en tweede lid gelden niet voor het vervoeren en het 
voorhanden hebben van de daargenoemde stoffen van een verrijkingsgraad 
of in hoeveelheden, waarop de daarbedoelde wettelijke regeling niet van 
toepassing is.

Staatsblad 1987 403 4



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikel 4a

Aan een vergunning voor het vervoeren en het voorhanden hebben bij 
opslag in verband met het vervoer van splijtstoffen als bedoeld in artikel
2, derde lid, worden voorschriften verbonden als bedoeld in bijlage I bij 
het Verdrag inzake fysieke beveiliging van kernmateriaal (Trb. 1981,7).

5 2. Radioactieve stoffen

Artikel 5

1. Het in artikel 29, eerste lid, van de wet vervatte verbod zonder 
vergunning van Onze Ministers van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening 
en Milieubeheer, van Sociale Zaken en Werkgelegenheid en van Welzijn, 
Volksgezondheid en Cultuur, radioactieve stoffen te vervoeren of voor­
handen te hebben geldt voor het vervoeren en het voorhanden hebben bij 
opslag in verband met het vervoer van stoffen als bedoeld in blad 10 van 
klasse 7 van het VSG, tenzij het model van het collo voldoet aan de eisen 
met betrekking tot type B (M) zonder voortdurende druknivellering, 
gesteld in de randnummers 1600-1604 van het VSG, en

a. de activiteit van de radioactieve stoffen niet meer bedraagt dan 
aangegeven in blad 10, onder 7(d), van klasse 7 van het VSG, dan wel

b. zulks in en door Onze Ministers van Volkshuisvesting, Ruimtelijke 
Ordening en Milieubeheer, van Sociale Zaken en Werkgelegenheid en van 
Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, in overeenstemming met Onze 
Minister van Verkeer en Waterstaat, afgegeven certificaat van goedkeuring 
of erkenning van het model van het te vervoeren collo is bepaald.

2. Het in het eerste lid bedoelde verbod geldt eveneens voor stoffen 
als bedoeld in blad 12 van klasse 7 van het VSG.

Artikel 6

1. De aanvraag om een vergunning voor het vervoeren van radioactieve 
stoffen en voor het voorhanden hebben van genoemde stoffen bij opslag 
in verband met het vervoer geschiedt schriftelijk. Zij is gericht tot Onze 
Ministers van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, 
van Sociale Zaken en Werkgelegenheid en van Welzijn, Volksgezondheid 
en Cultuur en wordt ingediend bij Onze Minister van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, onder gelijktijdige toezending van 
een afschrift aan Onze Ministers van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur en van Verkeer en Waterstaat.

2. De aanvraag om een vergunning als in het eerste lid bedoeld dient 
de volgende gegevens te bevatten:

a. de gegevens, bedoeld in artikel 3, tweede lid, onder a-g en i, met 
dien verstande, dat telkens in plaats van «splijtstoffen» wordt gelezen: 
radioactieve stoffen;

b. in een geval als bedoeld in artikel 5, eerste lid:
1 een afschrift van certificaten van goedkeuring of erkenning van het 

model van de te vervoeren colli als bedoeld in randnummer 1673 (3) van 
het VSG, afgegeven door Onze Ministers van Volkshuisvesting, Ruimtelijke 
Ordening en Milieubeheer, van Sociale Zaken en Werkgelegenheid en van 
Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, in overeenstemming met Onze 
Minister van Verkeer en Waterstaat, dan wel door de bevoegde autoriteit 
van een ander, met overeenkomstige toepassing van artikel 3, vierde lid, 
aangewezen land,

2°. de gegevens, bedoeld in randnummer 1675 (2)(c) van het VSG;
c. in een geval als bedoeld in artikel 5, tweede lid: de gegevens, 

bedoeld in randnummers 1 676 (2) van het VSG;
d. in gevallen, waarin een met overeenkomstige toepassing van artikel

3, vierde lid, aangewezen land als eerste bij de verzending is betrokken:

Staatsblad 1987 403 5



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ddee  ddoooor r ddee  bebevvoeoeggdede  auautotoritriteeiteitenn  vvaann  dat dat llaanndd  afafgeggegeveeven n cceertrtifiificcaatetenn  vvaann  
goedkeuring van de verzending, bedoeld in de randnummers 1675 (3) en 
1676 (3) van het VSG.

3. Indien een Onzer in het eerste lid genoemde Ministers van oordeel 
is, dat een aanvraag onvoldoende gegevens bevat om haar te kunnen 
beoordelen, kan hij verlangen, dat binnen een door hem te stellen termijn 
de daartoe nodige verdere gegevens worden verstrekt.

AFDELING 2

Vervoer over de spoorweg 

§ 1. Splijtstoffen en ertsen 

Artikel 7

1. Aan een vergunning voor het vervoeren van splijtstoffen over de 
spoorweg of voor het voorhanden hebben van genoemde stoffen bij 
opslag in verband met zodanig vervoer worden met het oog op de 
bescherming van mensen, dieren, planten en goederen zodanige voor­
schriften verbonden, dat:

a. bestraling of besmetting van mensen, dieren, planten en goederen 
zo veel mogelijk wordt voorkomen;

b. in gevallen, waarin bestraling of besmetting onvermijdelijk is, deze 
zo veel mogelijk wordt beperkt;

c. in gevallen, waarin bestraling of besmetting onvermijdelijk is, het 
aantal aan ioniserende stralen blootgestelde personen, met vermijding 
van een ontoelaatbaar te achten bestraling of besmetting per persoon, zo 
veel mogelijk wordt beperkt.

2. Tot de in het eerste lid bedoelde voorschriften kunnen behoren:
a. het voorschrift, dat de betrokken bepalingen van het VSG dienen te 

worden in acht genomen;
b. het voorschrift, dat het vervoer dient te geschieden onder daarbij 

aan te wijzen geleide, dan wel de opslag onder daarbij aan te wijzen 
toezicht;

c. het voorschrift, dat het vervoer dient plaats te vinden langs een 
daarbij aan te geven route;

d. het voorschrift, dat bij opslag in verband met het vervoer, onvermin­
derd de bepalingen, welke terzake gelden op grond van andere voorschrif­
ten, zodanige maatregelen dienen te worden genomen, dat bestraling en 
besmetting van mensen, dieren, planten en goederen zo veel mogelijk 
worden voorkomen;

e. het voorschrift, dat bij opslag in verband met het vervoer moet 
worden voldaan aan nadere eisen, gesteld door de inspecteur van de 
volksgezondheid, belast met het toezicht op de hygiëne van het milieu, 
binnen wiens ambtsgebied de opslag plaatsvindt.

Artikel 8

1. Bij het vervoeren van splijtstoffen of ertsen over de spoorweg en bij 
het voorhanden hebben van genoemde stoffen bij opslag in verband met 
zodanig vervoer dienen, indien daarvoor ingevolge dit besluit het in artikel 
15, onder a, van de wet vervatte verbod niet geldt, de betrokken bepalingen 
van het VSG in acht te worden genomen.

2. Bij het voorhanden hebben van splijtstoffen of ertsen bij opslag in 
verband met het vervoer over de spoorweg dienen, indien daarvoor 
ingevolge dit besluit het in artikel 15, onder a, van de wet vervatte verbod 
niet geldt, onverminderd de bepalingen, welke terzake gelden ingevolge 
het eerste lid, zodanige maatregelen te worden genomen, dat bestraling 
en besmetting van mensen, dieren, planten en goederen zo veel mogelijk 
worden voorkomen.

Staatsblad 1987 403 6



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Onze Ministers van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en 
Milieubeheer, van Sociale Zaken en Werkgelegenheid en van Welzijn, 
Volksgezondheid en Cultuur kunnen, in overeenstemming met Onze 
Minister van Verkeer en Waterstaat, ontheffing verlenen van de in het 
eerste lid bedoelde bepalingen. Een zodanige ontheffing kan onder 
beperkingen worden verleend. Aan een ontheffing kunnen voorschriften 
worden verbonden.

§ 2. Radioactieve stoffen

Artikel 9

1. Aan een vergunning voor het vervoeren van radioactieve stoffen 
over de spoorweg of voor het voorhanden hebben van genoemde stoffen 
bij opslag in verband met zodanig vervoer worden met het oog op de 
bescherming van mensen, dieren, planten en goederen voorschriften 
verbonden als bedoeld in artikel 7, eerste lid.

2. Tot de in het eerste lid bedoelde voorschriften kunnen behoren 
voorschriften als bedoeld in artikel 7, tweede lid, onder b en c.

Artikel 10

1. Bij het vervoeren van radioactieve stoffen over de spoorweg en bij 
het voorhanden hebben van genoemde stoffen bij opslag in verband met 
zodanig vervoer dienen de betrokken bepalingen van het VSG in acht te 
worden genomen.

2. Bij het voorhanden hebben van radioactieve stoffen bij opslag in 
verband met het vervoer over de spoorweg dienen, onverminderd de 
bepalingen, welke terzake gelden ingevolge het eerste lid, zodanige 
maatregelen te worden genomen, dat bestraling en besmetting van 
mensen, dieren, planten en goederen zo veel mogelijk worden voorkomen. 
Daarbij moet worden voldaan aan nadere eisen, gesteld door de inspecteur 
van de volksgezondheid, belast met het toezicht op de hygiëne van het 
milieu, binnen wiens ambtsgebied de opslag plaatsvindt.

3. Ten aanzien van de in het eerste lid bedoelde bepalingen is artikel 8, 
derde lid, van overeenkomstige toepassing.

AFDELING 3

Vervoer over land, anders dan over de spoorweg 

5 1. Splijtstoffen en ertsen 

Artikel 11

Ten aanzien van het vervoeren van splijtstoffen of ertsen over land, 
anders dan over de spoorweg, en het voorhanden hebben van genoemde 
stoffen bij opslag in verband met zodanig vervoer zijn de artikelen 7 en 8 
van overeenkomstige toepassing, met dien verstande, dat telkens in 
plaats van «VSG» w ordt gelezen: «VLG».

§ 2. Radioactieve stoffen

Artikel 12

Ten aanzien van het vervoeren van radioactieve stoffen over land, 
anders dan over de spoorweg, en het voorhanden hebben van genoemde 
stoffen bij opslag in verband met zodanig vervoer zijn de artikelen 9 en 10 
van overeenkomstige toepassing, met dien verstande, dat in artikel 10, 
eerste lid, in plaats van «VSG» w ordt gelezen: «VLG».

Staatsblad 1987 403 7



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

AAFFDDEELLIINNGG  44

Vervoer te  w a te r  

5 1. S p lijts to ffen  en ertsen  

A rtike l 13

Het in artikel 15, onder a, van de wet vervatte verbod geldt niet voor 
het vervoeren van splijtstoffen over de Nederlandse territoriale zee of 
over niet-Nederlandse wateren.

A rtike l 14

1. Ten aanzien van het vervoeren van splijtstoffen of ertsen naar en van 
zee of over zee zijn de artikelen 7 en 8 van overeenkomstige toepassing 
met dien verstande dat:

a. telkens in plaats van «VSG» wordt gelezen: de International Maritime 
Dangerous Goods Code (Trb. 1961,84), dan wel het bepaalde bij of 
krachtens het Schepenbesluit 1965 (Stb. 367);

b. voor de toepassing van de International Maritime Dangerous Goods 
Code voor Nederland als bevoegde autoriteit wordt aangemerkt Onze 
Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, 
beslissende in overeenstemming met Onze Minister van Verkeer en 
Waterstaat;

c. in plaats van een ingevolge de International Maritime Dangerous 
Goods Code voor het model van verpakkingen vereiste goedkeuring door 
de bevoegde autoriteiten van een of meer daarbij aangewezen landen is 
vereist een zodanige goedkeuring, welke is verleend:

1°. hetzij door Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke 
Ordening en Milieubeheer, in overeenstemming met Onze Minister van 
Verkeer en Waterstaat,

2°. hetzij door de bevoegde autoriteit van een ander land, dat met 
overeenkomstige toepassing van artikel 3, vierde lid, is aangewezen en 
dat bij het vervoer betrokken is of waar het model is ontworpen;

d. voor vervoer als bedoeld in artikel 13 meteen schip onder Nederlandse 
vlag het bepaalde met betrekking tot de goedkeuring van de zending door 
de voor Nederland bevoegde autoriteit niet geldt;

e. voor vervoer als bedoeld in artikel 13 met een schip onder vreemde 
vlag het bepaalde met betrekking tot de goedkeuring van de zending en 
van het model van de verpakking door de voor Nederland bevoegde 
autoriteit niet geldt.

2. Ten aanzien van het vervoeren van splijtstoffen of ertsen over de 
binnenwateren, anders dan van en naar zee, en het voorhanden hebben 
van genoemde stoffen bij opslag in verband met zodanig vervoer zijn de 
artikelen 7 en 8 van overeenkomstige toepassing, met dien verstande, dat 
telkens in plaats van «VSG» wordt gelezen: VBG.

§ 2. Radioactieve stoffen

A rtike l 15

Het in artikel 29, eerste lid, van de wet vervatte verbod zonder vergunning 
van Onze Ministers van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en 
Milieubeheer, van Sociale Zaken en Werkgelegenheid en van Welzijn, 
Volksgezondheid en Cultuur radioactieve stoffen te vervoeren geldt, in 
afwijking van artikel 5, niet voor het vervoeren van radioactieve stoffen 
over de Nederlandse territoriale zee of over niet-Nederlandse wateren.

Staatsblad 1987 403



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A rtike l 16

1. Ten aanzien van het vervoeren van radioactieve stoffen naar en van 
zee of over zee zijn de artikelen 9 en 10 van overeenkomstige toepassing 
met dien verstande dat:

a. in artikel 10, eerste lid, in plaats van «VSG» wordt gelezen: de 
International Maritime Dangerous Goods Code, dan wel het bepaalde bij 
of krachtens het Schepenbesluit 1965 (Stb. 367);

b. voor de toepassing van de International Maritime Dangerous Goods 
Code voor Nederland als bevoegde autoriteit wordt aangemerkt Onze 
Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, 
beslissende in overeenstemming met Onze Minister van Verkeer en 
Waterstaat;

c. in plaats van een ingevolge de International Maritime Dangerous 
Goods Code voor het model van verpakkingen vereiste goedkeuring door 
de bevoegde autoriteiten van een of meer daarbij aangewezen landen is 
vereist een zodanige goedkeuring, welke is verleend:

1°. hetzij door Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke 
Ordening en Milieubeheer, in overeenstemming met Onze Minister van 
Verkeer en Waterstaat,

2°. hetzij door de bevoegde autoriteit van een ander land, dat met 
overeenkomstige toepassing van artikel 3, vierde lid, is aangewezen en 
dat bij het vervoer betrokken is of waar het model is ontworpen;

d. voor vervoer als bedoeld in artikel 15 met een schip onder Nederlandse 
vlag het bepaalde met betrekking tot de goedkeuring van de zending door 
de voor Nederland bevoegde autoriteit niet geldt;

e. voor vervoer als bedoeld in artikel 1 5 met een schip onder vreemde 
vlag het bepaalde met betrekking tot de goedkeuring van de zending en 
van het model van de verpakking door de voor Nederland bevoegde 
autoriteit niet geldt.

2. Ten aanzien van het vervoeren van radioactieve stoffen over de 
binnenwateren, anders dan van en naar zee, en het voorhanden hebben 
van genoemde stoffen bij opslag in verband met zodanig vervoer zijn de 
artikelen 9 en 10 van overeenkomstige toepassing met dien verstande dat 
in artikel 10, eerste lid, in plaats van «VSG» wordt gelezen: VBG.

AFDELING 5

Vervoer in een luchtvaartuig  

§ 1. S p lijtsto ffen  en ertsen  

A rtike l 17

Het in artikel 15, onder a, van de wet vervatte verbod geldt niet voor 
het vervoeren van splijtstoffen in een luchtvaartuig, waarbij geen landing 
op Nederlands grondgebied plaatsvindt.

A rtike l 18

1. Aan een vergunning voor het vervoeren van splijtstoffen in een 
luchtvaartuig of voor het voorhanden hebben van genoemde stoffen bij 
opslag in verband met zodanig vervoer worden met het oog op de 
bescherming van mensen, dieren, planten en goederen voorschriften 
verbonden als bedoeld in artikel 7, eerste lid.

2. Tot de in het eerste lid bedoelde voorschriften kunnen behoren:
a. het voorschrift dat bijlage 18 (annex 18) van het op 7 december

1944 te Chicago tot stand gekomen verdrag inzake de internationale 
burgerlijke luchtvaart (Stb. 1947, H 165) en de daarbij behorende 
technische voorschriften (Technical Instructions for the safe transport of

Staatsblad 1987 403 9



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

dangerous goods by air), in acht dienen te worden genomen, met dien 
verstande dat voor de toepassing van die regels voor Nederland als 
bevoegde autorite it w ordt aangemerkt Onze Minister van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, beslissende in overeenstemming 
met Onze M inister van Verkeer en W aterstaat;

b. voorschriften als bedoeld in artikel 7, tweede lid, onder d en e.

Artikel 19

1. Bij het vervoeren van splijtstoffen of ertsen in een luchtvaartuig en 
bij het voorhanden hebben van genoemde stoffen bij opslag in verband 
met zodanig vervoer dienen, indien daarvoor ingevolge dit besluit het in 
artikel 15, onder a, van de wet vervatte verbod niet geldt, bijlage 18 
(annex 18) van het op 7 december 1944 te Chicago to t stand gekomen 
verdrag inzake de internationale burgerlijke luchtvaart (Stb. 1947, H 165) 
en de daarbij behorende technische voorschriften (Technical Instructions 
fo r the safe transport o f dangerous goods by air) in acht te worden 
genomen, met dien verstande dat:

a. voor de toepassing van die regels voor Nederland als bevoegde 
autoriteit w ordt aangemerkt Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimte­
lijke Ordening en Milieubeheer, beslissende in overeenstemming met 
Onze Minister van Verkeer en W aterstaat;

b. voor het vervoer ais bedoeld in artikel 17 in een Nederlands lucht­
vaartuig het bepaalde met betrekking to t de goedkeuring van en zending 
door de voor Nederland bevoegde autoriteit niet geldt;

c. voor vervoer als bedoeld in artikel 17 in een niet-Nederlands 
luchtvaartuig het bepaalde met betrekking to t de goedkeuring van een 
zending of van het model van de verpakking door de voor Nederland 
bevoegde autorite it niet geldt.

2. Ten aanzien van de in het eerste lid bedoelde bepalingen is artikel 8, 
derde lid, van overeenkomstige toepassing.

§ 2. Radioactieve stoffen

Artikel 20

Het in artikel 29, eerste lid, van de wet vervatte verbod zonder vergunning 
van Onze Ministers van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en 
Milieubeheer, van Sociale Zaken en Werkgelegenheid en van Welzijn, 
Volksgezondheid en Cultuur radioactieve stoffen te vervoeren geldt, in 
afwijking van artikel 5, niet voor het vervoeren van radioactieve stoffen in 
een luchtvaartuig, waarbij geen landing op Nederlands grondgebied 
plaatsvindt.

Artikel 21

Aan een vergunning voor het vervoeren van radioactieve stoffen in een 
luchtvaartuig of voor het voorhanden hebben van genoemde stoffen bij 
opslag in verband met zodanig vervoer worden met het oog op de 
bescherming van mensen, dieren, planten en goederen voorschriften 
verbonden als bedoeld in artikel 7, eerste lid.

Artikel 22

1. Bij het vervoeren van radioactieve stoffen in een luchtvaartuig en bij 
het voorhanden hebben van genoemde stoffen bij opslag in verband met 
zodanig vervoer dienen bijlage 18 (annex 18) van het op 7 december 
1944 te Chicago to t stand gekomen verdrag inzake de burgerlijke 
luchtvaart (Stb. 1947, H 165) en de daarbij behorende technische 
voorschriften (Technical Instructions fo r the safe transport o f dangerous 
goods by air) in acht te worden genomen, met dien verstande dat:

Staatsblad 1987 403 10



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a. voor de toepassing van die regels voor Nederland als bevoegde 
autoriteit w ordt aangemerkt Onze M inister van Volkshuisvesting, Ruimte 
lijke Ordening en Milieubeheer, beslissende in overeenstemming met 
Onze M inister van Verkeer en W aterstaat;

b. voor vervoer als bedoeld in artikel 20 in een Nederlands luchtvaartuig 
het bepaalde met betrekking to t de goedkeuring van een zending door de 
voor Nederland bevoegde autoriteit niet geldt;

c. voor vervoer als bedoeld in artikel 20 in een niet-Nederlands 
luchtvaartuig het bepaalde met betrekking to t de goedkeuring van een 
zending of van het model van de verpakking door de voor Nederland 
bevoegde autoriteit niet geldt.

2. Ten aanzien van de in het eerste lid bedoelde bepalingen is artikel 8, 
derde lid, van overeenkomstige toepassing.

HOOFDSTUK III. HET BINNEN OF BUITEN NEDERLANDS  
GRONDGEBIED BRENGEN EN DOEN BRENGEN

§ 1. Splijtstoffen en ertsen

Artikel 23

1. Het in artikel 15, onder a, van de wet vervatte verbod geldt niet voor 
het ter voldoening aan een to t vervoer strekkende overeenkomst:

a. het buiten Nederlands grondgebied brengen en doen brengen van 
splijtstoffen en ertsen en

b. het binnen Nederlands grondgebied brengen van splijtstoffen en 
ertsen.

2. Het in artikel 15, onder a, van de wet vervatte verbod geldt voorts 
niet voor het binnen Nederlands grondgebied brengen, anders dan ter 
voldoening aan een to t vervoer strekkende overeenkomst, en doen 
brengen van:

a. onbestraalde splijtstoffen, indien deze uitsluitend natuurlijk of 
verarmd uranium o f natuurlijk thorium en geen plutonium bevatten en de 
hoeveelheid, welke gelijktijdig binnen Nederlands grondgebied wordt 
gebracht, niet meer dan 100 gram uranium en 100 gram thorium bevat;

b. splijtstoffen, die krachtens een door de nationale wet van België of 
Luxemburg vereiste vergunning in een dezer landen zijn voorhanden 
gehouden of zijn o f mogen worden ingevoerd, dan wel door een dezer 
landen zijn of mogen worden doorgevoerd, mits de aan zodanige vergun­
ning verbonden voorschriften of voorwaarden in acht worden genomen;

c. splijtstoffen niet bestemd voor België of Luxemburg, die door 
Nederland worden doorgevoerd, mits de stoffen op Nederlands grondge 
bied niet uit het vervoermiddel worden geladen;

d. ertsen.
3. Het eerste lid, onder a, en het tweede lid, onder b en c, zijn niet van 

toepassing ten aanzien van splijtstoffen als bedoeld in artikel 2, derde lid.

Artikel 24

1. De aanvraag om een vergunning voor het binnen Nederlands 
grondgebied brengen of doen brengen van splijtstoffen geschiedt 
schriftelijk. Zij is gericht to t Onze Ministers van Economische Zaken, van 
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, van Sociale 
Zaken en Werkgelegenheid en van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur 
en w ordt ingediend bij Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke 
Ordening en Milieubeheer, onder gelijktijdige toezending van een afschrift 
aan Onze Ministers van Economische Zaken, van Sociale Zaken en 
Werkgelegenheid, van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur en van 
Verkeer en Waterstaat.

11Staatsblad 1987 403



 

 

 

 

 

 

 

  

2. De aanvraag om een vergunning als in het eerste lid bedoeld dient 
de volgende gegevens te bevatten:

a. naam en adres van de aanvrager;
b. de soort handeling, waarop de aanvraag betrekking heeft;
c. een opgave en verklaring als bedoeld in artikel 3, tweede lid, onder 

c;
d. de hoeveelheid, de chemische en fysische toestand, de vorm, het 

gehalte en de verrijkingsgraad van de splijtstoffen;
e. het land van herkomst van de splijtstoffen;
f. de vermoedelijke datum, waarop de splijtstoffen binnen Nederlands 

grondgebied zullen worden gebracht, of de duur, waarvoor vergunning 
w ordt gevraagd;

g. het eerste kantoor, waarlangs de splijtstoffen binnen Nederlands 
grondgebied zullen worden gebracht.

3. Indien een Onzer in het eerste lid genoemde Ministers van oordeel 
is, dat een aanvraag onvoldoende gegevens bevat om haar te kunnen 
beoordelen, kan hij verlangen, dat binnen een door hem te stellen termijn 
de daartoe nodige verdere gegevens worden verstrekt.

Artikel 25

1. Aan een vergunning voor het binnen Nederlands grondgebied 
brengen van splijtstoffen kunnen met het oog op de bescherming van 
mensen, dieren, planten en goederen de volgende voorschriften worden 
verbonden:

a. het voorschrift, dat de splijtstoffen uitsluitend binnen Nederlands 
grondgebied mogen worden gebracht, indien zij bestemd zijn voor een 
persoon, die krachtens de Nederlandse, Belgische of Luxemburgse wet 
bevoegd is die stoffen voorhanden te hebben, of voor een persoon in een 
ander land dan Nederland, België of Luxemburg;

b. het voorschrift, dat de splijtstoffen uitsluitend binnen Nederlands 
grondgebied mogen worden gebracht over de grens tussen Nederland en 
België, dan wel langs een eerste kantoor, dat in het voorschrift is vermeld;

c. het voorschrift, dat de vergunning of een gewaarmerkt afschrift 
daarvan bij het eerste kantoor desverlangd aan een op grond van artikel 
58, eerste lid, van de wet aangewezen ambtenaar ter inzage moet 
worden gegeven.

2. Aan een vergunning voor het binnen Nederlands grondgebied doen 
brengen van splijtstoffen kunnen de volgende voorschriften worden 
verbonden:

a. het voorschrift, dat de houder van de vergunning uitsluitend splijt­
stoffen binnen Nederlands grondgebied mag doen brengen, indien zij 
bestemd zijn voor een persoon, die krachtens de Nederlandse, Belgische 
of Luxemburgse wet bevoegd is die stoffen voorhanden te hebben, of 
voor een persoon in een ander land dan Nederland, België of Luxemburg;

b. het voorschrift, dat de houder van de vergunning de splijtstoffen 
uitsluitend binnen Nederlands grondgebied mag doen brengen over de 
grens tussen Nederland en België, dan wel langs een eerste kantoor, dat 
in het voorschrift is vermeld;

c. het voorschrift, dat de houder van de vergunning de vergunning of 
een gewaarmerkt afschrift daarvan ter beschikking moet stellen aan 
degene, die de splijtstoffen binnen Nederlands grondgebied brengt;

d. het voorschrift, dat de houder van de vergunning er voor dient zorg 
te dragen, dat aan de voor het betrokken vervoer geldende voorschriften 
met betrekking to t de verpakking en de daarop aan te brengen opschriften 
en gevaarsetiketten w ordt voldaan.

3. Aan een vergunning voor het binnen Nederlands grondgebied 
brengen en doen brengen dan wel voor het buiten Nederlands grondgebied 
brengen en doen brengen van splijtstoffen als bedoeld in artikel 2, derde 
lid, worden voorschriften verbonden als bedoeld in bijlage I bij het 
Verdrag inzake fysieke beveiliging van kernmateriaal (Trb. 1981, 7).

SSttaaaattssbbllaadd  11998877  440033 12



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikel 26

1. Het binnen Nederlands grondgebied brengen, anders dan ter 
voldoening aan een tot vervoer strekkende overeenkomst, en doen 
brengen van splijtstoffen of ertsen mag, indien daarvoor ingevolge dit 
besluit het in artikel 15, onder a, van de wet vervatte verbod niet geldt, 
uitsluitend geschieden, indien die stoffen bestemd zijn voor een persoon, 
die krachtens de Nederlandse, Belgische of Luxemburgse wet bevoegd is 
die stoffen voorhanden te hebben, of voor een persoon in een ander land 
dan Nederland, België of Luxemburg.

2. Het binnen Nederlands grondgebied brengen en doen brengen van 
splijtstoffen anders dan over de grens tussen Nederland en België mag, 
indien daarvoor ingevolge artikel 23, tweede lid, onder b of c, het in 
artikel 15, onder a, van de wet vervatte verbod niet geldt, uitsluitend 
geschieden langs de eerste kantoren, welke door Onze Ministers van 
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, van Sociale 
Zaken en Werkgelegenheid en van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 
in overeenstemming met Onze Minister van Financiën, zijn aangewezen.

3. Degene, die splijtstoffen binnen Nederlands grondgebied brengt ter 
voldoening aan een tot vervoer strekkende overeenkomst, dient, indien 
voor het binnen Nederlands grondgebied doen brengen van die splijtstoffen 
een vergunning als bedoeld in artikel 1 5 van de wet is vereist, er voor 
zorg te dragen, dat de vergunning of een gewaarmerkt afschrift daarvan 
bij het eerste kantoor desverlangd aan een op grond van artikel 58, eerste 
lid, van de wet aangewezen ambtenaar ter inzage wordt gegeven.

4. Degene, die in een geval, waarin ingevolge dit besluit het in artikel 
15, onder a, van de wet vervatte verbod niet geldt, splijtstoffen of ertsen 
binnen Nederlands grondgebied doet brengen, is verplicht er voor zorg te 
dragen, dat aan de voor het betrokken vervoer geldende voorschriften 
met betrekking tot de verpakking en de daarop aan te brengen opschriften 
en gevaarsetiketten wordt voldaan.

5. Onze Ministers van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en 
Milieubeheer, van Sociale Zaken en Werkgelegenheid en van Welzijn, 
Volksgezondheid en Cultuur kunnen van de voorgaande leden ontheffing 
verlenen. Een zodanige ontheffing kan onder beperkingen worden 
verleend. Aan een ontheffing kunnen voorschriften worden verbonden.

§ 2. Radioactieve stoffen

Artikel 27

1. Het in artikel 29, eerste lid, van de wet vervatte verbod zonder 
vergunning van Onze Ministers van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening 
en Milieubeheer, van Sociale Zaken en Werkgelegenheid en van Welzijn, 
Volksgezondheid en Cultuur radioactieve stoffen binnen Nederlands 
grondgebied te brengen of te doen brengen geldt voor het binnen 
Nederlands grondgebied brengen, anders dan ter voldoening aan een tot 
vervoer strekkende overeenkomst, en doen brengen van radioactieve 
stoffen in de gevallen, waarin het in artikel 6 van het Radioactieve-stof- 
fenbesluit Kernenergiewet (Stb. 1969, 404) bedoelde verbod van 
toepassing is, met dien verstande, dat de uitzondering, bedoeld in artikel 
8 van dat besluit, niet geldt.

2. Het in het eerste lid bedoelde verbod geldt niet voor het binnen 
Nederlands grondgebied brengen of doen brengen van:

a. radioactieve stoffen, die krachtens een door de nationale wet van 
België of Luxemburg vereiste vergunning in een dezer landen zijn 
voorhanden gehouden of zijn of mogen worden ingevoerd, dan wel door 
een dezer landen zijn of mogen worden doorgevoerd, mits de aan 
zodanige-vergunning verbonden voorschriften of voorwaarden in acht 
worden genomen;

Staatsblad 1987 403 13



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

704909.1004  
987 uitdraai

b. radioactieve stoffen, niet bestemd voor België of Luxemburg, die 
door Nederland worden doorgevoerd, mits de stoffen op Nederlands 
grondgebied niet uit het vervoermiddel worden geladen.

Artikel 28

1. De aanvraag om een vergunning voor het binnen Nederlands 
grondgebied brengen of doen brengen van radioactieve stoffen geschiedt 
schriftelijk. Zij wordt gericht tot Onze Ministers van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, van Sociale Zaken en Werkgele­
genheid en van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur en wordt ingediend 
bij Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieube 
heer.

2. De aanvraag om een vergunning als in het eerste lid bedoeld dient 
de volgende gegevens te bevatten:

a. de gegevens, bedoeld in artikel 24, tweede lid, onder a, b en e-g, 
met dien verstande, dat in plaats van «splijtstoffen» telkens wordt 
gelezen: «radioactieve stoffen»;

b. een opgave en verklaring als bedoeld in artikel 3, tweede lid, onder 
c, met dien verstande, dat in plaats van «splijtstoffen», telkens wordt 
gelezen: «radioactieve stoffen»;

c. de hoeveelheid radioactieve stoffen, waarop de aanvraag betrekking 
heeft, zo mogelijk onder vermelding van symbool, massagetal en energie- 
toestand van de betrokken nucliden, van de maximale activiteit van de 
stoffen en van de chemische en fysische toestand en de vorm, waarin 
deze zich bevinden.

3. Indien een Onzer in het eerste lid genoemde Ministers van oordeel 
is, dat een aanvraag onvoldoende gegevens bevat om haar te kunnen 
beoordelen, kan hij verlangen, dat binnen een door hem te stellen termijn 
de daartoe nodige verdere gegevens worden verstrekt.

Artikel 29

1. Aan een vergunning voor het binnen Nederlands grondgebied 
brengen of doen brengen van radioactieve stoffen kan met het oog op de 
bescherming van mensen, dieren, planten en goederen het voorschrift 
worden verbonden, dat de houder van de vergunning deze stoffen slechts 
binnen Nederlands grondgebied mag brengen of doen brengen over de 
grens tussen Nederland en België, dan wel langs een eerste kantoor, dat 
in het voorschrift is vermeld.

2. Het binnen Nederlands grondgebied brengen en doen brengen van 
radioactieve stoffen anders dan over de grens tussen Nederland en België 
mag, indien daarvoor ingevolge artikel 27, tweede lid, het in artikel 29 
van de wet vervatte verbod niet geldt, uitsluitend geschieden langs de 
eerste kantoren, welke door Onze Ministers van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, van Sociale Zaken en Werkgele­
genheid en van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, in overeenstemming 
met Onze minister van Financiën, zijn aangewezen.

Artikel 30

1. Indien voor het binnen Nederlands grondgebied brengen of doen 
brengen van radioactieve stoffen een vergunning als bedoeld in artikel 29 
van de wet is vereist, dient degene, die bedoelde stoffen binnen Nederlands 
grondgebied brengt, er voor zorg te dragen, dat de vergunning of een 
gewaarmerkt afschrift daarvan bij het eerste kantoor desverlangd aan een 
op grond van artikel 58, eerste lid, van de wet aangewezen ambtenaar ter 
inzage wordt gegeven.

2. Indien voor het binnen Nederlands grondgebied doen brengen van 
radioactieve stoffen een vergunning als bedoeld in artikel 29 van de wet

Staatsblad 1987 403 14



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

is vereist, dient de houder van een zodanige vergunning aan degene, die 
bedoelde stoffen binnen Nederlands grondgebied brengt, de vergunning 
of een gewaarmerkt afschrift daarvan te r beschikking te stellen.

Artikel 31

1. Het binnen Nederlands grondgebied brengen, anders dan ter 
voldoening aan een to t vervoer strekkende overeenkomst, en doen 
brengen van radioactieve stoffen mag uitsluitend geschieden, indien die 
stoffen bestemd zijn voor een persoon, die krachtens de Nederlandse, 
Belgische of Luxemburgse wet bevoegd is die stoffen voorhanden te 
hebben, of voor een persoon in een ander land dan Nederland, België of 
Luxemburg.

2. Degene, die radioactieve stoffen binnen Nederlands grondgebied 
doet brengen, is verplicht er voor zorg te dragen, dat aan de voor het 
betrokken vervoer geldende voorschriften met betrekking to t de verpakking 
en de daarop aan te brengen opschriften en gevaarsetiketten w ordt 
voldaan.

Artikel 32

Ten aanzien van de artikelen 29, tweede lid, 30 en 31 is artikel 26, 
vijfde lid, van overeenkomstige toepassing.

HOOFDSTUK IV. INR IC H TING EN , W A A R IN  SPLIJTSTOFFEN  
W O RDEN OPGESLAGEN IN VERBAND MET HET VERVOER

Artikel 33

Het in artikel 15, onder b, van de wet vervatte verbod geldt niet ten 
aanzien van een inrichting, waarin splijtstoffen uitsluitend worden 
opgeslagen in verband met het vervoer daarvan.

HOOFDSTUK V. SLOTBEPALINGEN  

Artikel 34

1. Dit besluit kan worden aangehaald als: Besluit vervoer splijtstoffen, 
ertsen en radioactieve stoffen.

2. Het treedt in werking op een door Ons te bepalen tijdstip.

SSttaaaattssbbllaadd  11998877  440033  1515


	stb-1987-403



